Outlook

RE: Pedido de Esclarecimento - Módulo Extra de Energia

De Compras <compras@nitprev.niteroi.rj.gov.br>
Data Seg, 24/11/2025 10:55
Para licitacao@atanobreak.ind.br <licitacao@atanobreak.ind.br>

2 anexos (428 KB)
PARECER TI PREGÃO 90005.2025.pdf; RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGÃO 90005202.2025.pdf;

Prezado(a), bom dia!

Segue anexa a resposta ao pedido de esclarecimento.

Atenciosamente,

Marina Lemos Christo Moura
Pregoeira – Niterói Prev
Matrícula n.°: 64060-3

De: licitacao@atanobreak.ind.br <licitacao@atanobreak.ind.br>
Enviado: quarta-feira, 19 de novembro de 2025 11:40
Para: Compras <compras@nitprev.niteroi.rj.gov.br>
Cc: licitacao.rafael@ataups.com.br <licitacao.rafael@ataups.com.br>; licitacao@ataups.com.br
<licitacao@ataups.com.br>
Assunto: Pedido de Esclarecimento - Módulo Extra de Energia

Prezados, bom dia!

Solicitamos o esclarecimento referente ao item “Módulo extra de energia – características
mínimas” do edital.

A dúvida é apenas quanto à existência ou não de autonomia mínima obrigatória para o
módulo de baterias.
Caso não haja, entendemos que o atendimento se restringe às características construtivas
descritas no edital.
Aguardamos confirmação para adequada elaboração da proposta.

Atenciosamente;

24/11/2025, 11:21 Sent Items - Compras - Outlook

https://outlook.office.com/mail/compras@nitprev.niteroi.rj.gov.br/sentitems/id/AAQkAGYzZDI5NmY3LWVjNTktNDFjYy05Zjc2LTdmZjhkMGE2ODQ… 1/2

24/11/2025, 11:21 Sent Items - Compras - Outlook

https://outlook.office.com/mail/compras@nitprev.niteroi.rj.gov.br/sentitems/id/AAQkAGYzZDI5NmY3LWVjNTktNDFjYy05Zjc2LTdmZjhkMGE2ODQ… 2/2